
 

*MZDRP01K81ZB* 
 MZDRP01K81ZB 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

PŘÍKAZ MINISTRA 

č. 16/2020 

 

 

Dodatek č. 1 k příkazu ministra č. 3/2020  

Komise pro kategorizaci a úhradovou regulaci zdravotnických 

prostředků 

 

 

Číslo jednací:  MZDR 687/2020-18/MIN/KAN   

Účinnost ode dne:   3. dubna 2020 

Vydal KAN dne:  3. dubna 2020 

Odpovědný útvar: NE/CAU 



   

2 

K zajištění činnosti Komise pro kategorizaci a úhradovou regulaci zdravotnických prostředků 

Ministerstva zdravotnictví: 

1 .  V y d á v á m  

Změnu Jednacího řádu Komise pro kategorizaci a úhradovou regulaci zdravotnických 

prostředků, který je přílohou příkazu ministra č. 3/2020. 

2 .  M ě n í m  

1. V čl. 3 Jednacího řádu se mění označení odst. 3 na odst. 2 a označení odst. 4 

na odst. 3. 

2. V čl. 3 Jednacího řádu se doplňuje nový odstavec 4, který zní: 

„V naléhavých případech může Komise přijímat závěry i formou projednání per rollam. 

Projednání per rollam probíhá na návrh předsedy Komise nebo tajemníka Komise. 

Materiály pro projednání per rollam rozesílá tajemník Komise elektronicky, lhůta členů 

Komise pro vyjádření činí nejméně 10 pracovních dnů. Členové Komise zasílají vyjádření 

elektronicky tajemníkovi Komise, přičemž v něm vždy uvedou souhlasné nebo 

nesouhlasné stanovisko k projednávanému materiálu a dále mohou připojit věcný 

komentář. Pokud není vyjádření člena Komise odesláno z  elektronické adresy, na kterou 

obdržel materiály k projednání per rollam, musí být opatřeno jeho podpisem, a to 

vlastnoručním nebo elektronickým. Projednání per rollam je platné v případě, že se 

vyjádří nadpoloviční většina členů Komise. Tajemník Komise o projednání per rollam 

vyhotoví do 5 pracovních dnů od uplynutí lhůty pro vyjádření zápis, ve kterém je vždy 

uvedeno, zda bylo projednání platné, převažující stanovisko a menšinová stanoviska ke 

každému projednávanému materiálu, a v případě, že byl jedním či více členy Komise 

k materiálu připojen věcný komentář, uvede se do zápisu stručně jejich obsah. 

Pro pořizování a schvalování zápisu se použijí odstavce 6 až 10 obdobně. Pokud člen 

Komise uplatní námitku k věcnému komentáři jiného člena Komise k projednanému 

materiálu, uvede se v zápisu k příslušnému věcnému komentáři stručně obsah této 

námitky spolu s identifikací namítajícího člena Komise. Při projednání per rollam může 

člena Komise zastoupit jeho náhradník; pokud zašlou vyjádření či námitky člen i jeho 

náhradník, k vyjádření či námitkám náhradníka se nepřihlíží.“ 

 

Tento příkaz ministra nabývá účinnosti dnem vydání.  

V Praze dne 3. dubna 2020 

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA   v.r. 

ministr zdravotnictví 

 


